

各 位

平成16年9月期第1四半期業績状況

上場会社名 株式会社ドワンゴ
 代表者名 代表取締役社長 小林 宏
 (コード番号 3715 東証マザーズ)
 本社所在地 東京都中央区日本橋浜町二丁目31番1号
 問合わせ先 執行役員経営企画室長 松本康一郎
 TEL. (03)3664-5477
 (URL <http://www.dwango.co.jp/>)

1. 業 績

(1) 平成16年9月期第1四半期の業績(平成15年10月1日～平成15年12月31日)

	平成15年9月期 第1四半期 (前年同期)	平成16年9月期 第1四半期 (当四半期)	対前年 増減率	前期(通期)
	百万円	百万円	%	百万円
売 上 高	1,683	2,850	69.3	8,284
営 業 利 益	210	251	19.4	844
経 常 利 益	209	474	126.8	793
当 期 純 利 益	118	336	184.7	460
総 資 産	3,105	6,037	94.4	5,246
株 主 資 本	1,024	2,846	178.0	2,517

(2) 部門別売上高

	平成15年9月期 第1四半期 (前年同期)		平成16年9月期 第1四半期 (当四半期)		対前年 増減率	前期(通期)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	%	百万円	%
コ ン テ ン ツ 事 業	1,202	71.4	2,369	83.1	97.1	6,644	80.2
ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業	481	28.6	481	16.9	0.1	1,640	19.8
合 計	1,683	100.0	2,850	100.0	69.3	8,284	100.0

(注) 1. 上記金額には消費税等は含まれておりません。

2. 第1四半期会計期間に係る四半期財務諸表、すなわち、第1四半期貸借対照表及び第1四半期損益計算書は、東京証券取引所の「上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示等に関する規則の取扱い」の別添に定められている「四半期財務諸表に対する意見表明に係る基準」に基づく三優監査法人の意見表明のための手続きを実施しております。

3. 上記金額は百万円未満を切捨てております。

2. 業績の概況（平成 15 年 10 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

当第 1 四半期におけるわが国経済は、輸出中心に持ち直しの兆しが見られるものの、雇用情勢の低迷、個人消費の伸び悩みなどにより、内需の拡大、本格的な景気回復には至りませんでした。

当社を取り巻く環境におきましては、携帯電話市場が端末の一層の多様化、高度化を背景に安定的に成長し、コンテンツプロバイダにとっては新たなビジネスチャンスが広がる一方で、近年急成長を遂げてきた着信メロディは、供給が一巡し安定成長へと移行したものと考えられます。また、サイト数の増加、価格競争の進展に加え、CD音源をそのまま利用した「着うた」の台頭により、単に着信メロディを提供するだけのサービスでは成長を維持できない環境になっております。

このような状況の中、主力コンテンツである「いろメロミックス」にて、新規ユーザの獲得のみならず、既存ユーザの満足感の更なる向上に主眼を置き、着信ボイスと動画が融合したオリジナルムービーが楽しめる新サービス「着と〜く」、番組形式の情報コーナー「いろメロ生放送」、ユーザ参加型イベントなどユーザとの双方向コミュニケーションを充実するサービスを継続的に投入してまいりました。また、携帯電話コンテンツの企画・開発・運営を行う子会社株式会社コンポジットとの共同事業で同社を通じて配信するEZweb、ボーダフォンライブ向けコンテンツにおいても当期より配信開始した「アニメロミックス」が順調に会員数を伸ばしました。

ネットワークゲームにつきましては、当社と株式会社フロム・ネットワークス（持分法適用会社）の共同開発によるPC向けMMOG（大規模多人数参加型オンラインゲーム）「ストラガーデン」を含む 2 タイトルの開発を進めております。「ストラガーデン」につきましては、株式会社フロム・ネットワークスがパブリッシングに関しサミー株式会社と提携し、平成16年春以降日本及びアジアにおけるサービス開始に向けて着々と準備を進めております。しかしながら、サービス開始までの期間は研究開発費が先行的に計上されるため、収益へ貢献する段階には至っておりません。

この結果、当第 1 四半期業績は、売上高 28 億 50 百万円、経常利益 4 億 74 百万円、当期純利益 3 億 36 百万円となりました。

なお、上記金額には消費税等は含まれておりません。

3. 当期の見通し（平成 15 年 10 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

当期の業績予想につきましては、主力コンテンツである「いろメロミックス」への継続的なイベント追加、その他既存コンテンツへの有力キャラクターの投入などユーザに対し常に新鮮なコミュニケーションツールの提供を続けることにより、有料会員数が継続的に増加していることから、売上高128億円、経常利益11億円、当期純利益6億円を見込んでおります。

平成16年9月期の業績予想（平成15年10月1日～平成16年9月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当り年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	12,800	1,100	600	0 00	0 00	0 00

（注） 上記数値につきましては、平成15年11月18日に発表いたしました数値と同一であります。
なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。予想にはさまざまな不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がありますので、この業績予想に全面的に依存して投資等の判断を行うことは差し控えてください。

4. 第1四半期財務諸表

(1) 第1四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	平成15年9月期 第1四半期末 (平成14年12月31日現在)		平成16年9月期 第1四半期末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1 現金及び預金	685,301		1,008,558		645,901	
2 売掛金	1,190,301		3,108,304		2,792,792	
3 たな卸資産	12,161		87,702		70,751	
4 その他	81,224		378,808		193,365	
流動資産合計	1,968,989	63.4	4,583,373	75.9	3,702,811	70.6
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	15,739		45,047		46,900	
(2) 工具器具備品	128,015		266,448		287,232	
計	143,755		311,496		334,133	
2 無形固定資産	93,054		131,849		179,951	
3 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	602,438		602,438		602,438	
(2) その他	296,977		408,570		426,716	
計	899,416		1,011,009		1,029,155	
固定資産合計	1,136,226	36.6	1,454,355	24.1	1,543,240	29.4
資産合計	3,105,215	100.0	6,037,729	100.0	5,246,051	100.0

(単位：千円)

科 目	平成15年9月期 第1四半期末 (平成14年12月31日現在)		平成16年9月期 第1四半期末 (平成15年12月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成15年9月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1 買掛金	915,747		1,428,666		1,167,720	
2 短期借入金	300,000		530,000		300,000	
3 1年以内返済予定長期借入金	252,000		99,200		99,200	
4 未払金	222,102		727,619		431,851	
5 賞与引当金	28,250		45,714		79,991	
6 その他	136,065		228,386		503,921	
流動負債合計	1,854,165	59.7	3,059,587	50.7	2,582,683	49.2
固定負債						
長期借入金	227,000		131,600		145,600	
固定負債合計	227,000	7.3	131,600	2.2	145,600	2.8
負債合計	2,081,165	67.0	3,191,187	52.9	2,728,283	52.0
(資本の部)						
資本金	440,000	14.1	898,950	14.9	898,250	17.1
資本剰余金						
資本準備金	236,412		909,562		908,862	
資本剰余金合計	236,412	7.6	909,562	15.0	908,862	17.3
利益剰余金						
第1四半期(当期)未処分利益	350,412		1,027,945		691,873	
利益剰余金合計	350,412	11.3	1,027,945	17.0	691,873	13.2
その他有価証券評価差額金	2,774	0.0	10,083	0.2	18,781	0.4
資本合計	1,024,050	33.0	2,846,542	47.1	2,517,767	48.0
負債資本合計	3,105,215	100.0	6,037,729	100.0	5,246,051	100.0

(2) 第1四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	平成15年9月期 第1四半期 (自平成14年10月1日 至平成14年12月31日)		平成16年9月第 1四半期 (自平成15年10月1日 至平成15年12月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成14年10月1日 至平成15年9月30日)	
		金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高		1,683,974	100.0	2,850,952	100.0	8,284,997	100.0
売上原価		1,005,546	59.7	1,547,243	54.3	4,334,637	52.3
売上総利益		678,427	40.3	1,303,708	45.7	3,950,360	47.7
販売費及び一般管理費		467,860	27.8	1,052,229	36.9	3,105,645	37.5
営業利益		210,567	12.5	251,479	8.8	844,715	10.2
営業外収益	1	456	0.0	227,239	7.9	1,507	0.0
営業外費用	2	1,776	0.1	4,127	0.1	52,666	0.6
経常利益		209,247	12.4	474,592	16.6	793,555	9.6
特別損失	3	-	-	42,600	1.5	51,196	0.6
税引前第1四半期(当期)純利益		209,247	12.4	431,992	15.1	742,358	9.0
法人税、住民税及び事業税		95,193	5.7	104,958	3.6	461,879	5.6
法人税等調整額		4,913	0.3	9,038	0.3	179,949	2.2
第1四半期(当期)純利益		118,968	7.0	336,072	11.8	460,428	5.6
前期繰越利益		231,444		691,873		231,444	
第1四半期(当期)未処分利益		350,412		1,027,945		691,873	

第1四半期財務諸表作成の基本となる重要な事項

期別 項目	平成15年9月期第1四半期 〔自平成14年10月1日〕 〔至平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自平成15年10月1日〕 〔至平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自平成14年10月1日〕 〔至平成15年9月30日〕
1. 資産の評価基準及び評価方法	<p>(1) 有価証券 子会社株式及び関連会社株式 移動平均法による原価法を採用しております。</p> <p>その他有価証券 時価のあるもの 第1四半期決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）を採用しております。</p> <p>時価のないもの 移動平均法による原価法を採用しております。</p> <p>(2) たな卸資産 仕掛品 個別法による原価法を採用しております。</p>	<p>(1) 有価証券 子会社株式及び関連会社株式 同左</p> <p>その他有価証券 時価のあるもの 同左</p> <p>時価のないもの 同左</p> <p>(2) たな卸資産 仕掛品 同左</p> <p>貯蔵品 総平均法による原価法を採用しております。</p>	<p>(1) 有価証券 子会社株式及び関連会社株式 同左</p> <p>その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）を採用しております。</p> <p>時価のないもの 同左</p> <p>(2) たな卸資産 仕掛品 同左</p> <p>貯蔵品 同左</p>
2. 固定資産の減価償却の方法	<p>(1) 有形固定資産 定率法を採用しております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物 8～15年 工具器具備品 4～15年</p> <p>(2) 無形固定資産 定額法を採用しております。 なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年以内）に基づく定額法を採用しております。</p>	<p>(1) 有形固定資産 定率法を採用しております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物 3～18年 工具器具備品 3～15年</p> <p>(2) 無形固定資産 同左</p>	<p>(1) 有形固定資産 同左</p> <p>(2) 無形固定資産 同左</p>

期別 項目	平成15年9月期第1四半期 〔自平成14年10月1日〕 〔至平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自平成15年10月1日〕 〔至平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自平成14年10月1日〕 〔至平成15年9月30日〕
3. 引当金の計上基準	<p>(1) 貸倒引当金 売上債権（コンテンツ事業に係わる売上債権を除く）、貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。なお、当第1四半期会計期間においては、過去の貸倒実績及び回収不能と見込まれる債権残高がないため、計上しておりません。</p> <p>(2) 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額のうち当第1四半期会計期間の負担すべき金額を計上しております。</p>	<p>(1) 貸倒引当金 同左</p> <p>(2) 賞与引当金 同左</p>	<p>(1) 貸倒引当金 売上債権（コンテンツ事業に係わる売上債権を除く）、貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。なお、当事業年度においては、過去の貸倒実績及び回収不能と見込まれる債権残高がないため、計上しておりません。</p> <p>(2) 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額のうち当事業年度の負担すべき金額を計上しております。</p>
4. コンテンツ事業の売上計上基準	<p>コンテンツ事業においては、当社サーバにて把握した会員数の移動状況等に基づき売上計上し、後日、携帯電話会社からの支払通知書の到着時点で当社計上額と支払通知額との差額につき売上調整しております。</p>	同左	同左
5. リース取引の処理方法	<p>リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p>	同左	同左

期 別 項 目	平成15年9月期第1四半期 〔自 平成14年10月1日〕 〔至 平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自 平成15年10月1日〕 〔至 平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自 平成14年10月1日〕 〔至 平成15年9月30日〕
6. その他第1四半期財務諸表（財務諸表）作成のための基本となる重要な事項	(1)消費税等の会計処理 消費税等の会計処理は税抜方式によっております。	(1)消費税等の会計処理 同 左	(1)消費税等の会計処理 同 左 (2)自己株式及び法定準備金の取崩等に関する会計基準 「自己株式及び法定準備金の取崩等に関する会計基準」（企業会計基準第1号）が平成14年4月1日以後に適用されることになったことに伴い、当事業年度から同会計基準によっております。これによる当事業年度の損益に与える影響はありません。 なお、財務諸表等規則の改正により、当事業年度における貸借対照表の資本の部については、改正後の財務諸表等規則により作成しております。 (3)1株当たり情報 「1株当たり当期純利益に関する会計基準」（企業会計基準第2号）及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第4号）が平成14年4月1日以後開始する事業年度に係る財務諸表から適用されることになったことに伴い、当事業年度から同会計基準及び適用指針によっております。なお、これによる影響については、「1株当たり情報に関する注記」に記載しております。

注記事項

(第1四半期貸借対照表関係)

平成15年9月期第1四半期末 (平成14年12月31日現在)	平成16年9月期第1四半期末 (平成15年12月31日現在)	前事業年度 (平成15年9月30日現在)
1 有形固定資産の減価償却累計額 78,914千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 187,721千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 159,748千円
2 消費税等の取扱い 仮払消費税等及び仮受消費税等は、相殺のうえ、金額の重要性が乏しいため、流動負債の「その他」に含めて表示しております。	2 消費税等の取扱い 同左	2 _____

(第1四半期損益計算書関係)

平成15年9月期第1四半期 〔自平成14年10月1日 至平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自平成15年10月1日 至平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自平成14年10月1日 至平成15年9月30日〕
1 営業外収益のうち主要なもの 受取利息 120千円 受取手数料 300千円	1 営業外収益のうち主要なもの 受取利息 211千円 受取配当金 224,000千円 受取手数料 3,028千円	1 営業外収益のうち主要なもの 受取利息 62千円 受取手数料 1,304千円
2 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 1,516千円 為替差損 260千円	2 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 2,680千円 新株発行費 1,060千円	2 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 13,818千円 新株発行費 18,880千円 株式上場費用 18,934千円
3 _____	3 特別損失のうち主要なもの ソフトウェア除却損 41,800千円	3 特別損失のうち主要なもの 事業所移転費用 36,797千円 ソフトウェア除却損 14,399千円
4 減価償却実施額 有形固定資産 12,086千円 無形固定資産 3,427千円	4 減価償却実施額 有形固定資産 28,351千円 無形固定資産 14,516千円	4 減価償却実施額 有形固定資産 106,521千円 無形固定資産 29,682千円

(リース取引関係)

平成15年9月期第1四半期 〔自平成14年10月1日 至平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自平成15年10月1日 至平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自平成14年10月1日 至平成15年9月30日〕
内容の重要性が乏しく、リース契約1件当たりの金額が少額なリース取引のため、中間財務諸表等規則第5条の3の規定により記載を省略しております。	同左	内容の重要性が乏しく、リース契約1件当たりの金額が少額なリース取引のため、財務諸表等規則第8条の6第6項の規定により記載を省略しております。

(有価証券関係)

前第1四半期会計期間(自平成14年10月1日 至平成14年12月31日)、当第1四半期会計期間(自平成15年10月1日 至平成15年12月31日)及び前事業年度(自平成14年10月1日 至平成15年9月30日)において子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

(1株当たり情報)

平成15年9月期第1四半期 〔自平成14年10月1日 至平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自平成15年10月1日 至平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自平成14年10月1日 至平成15年9月30日〕												
<p>1株当たり純資産額 116,369.38円</p> <p>1株当たり 第1四半期純利益 13,519.10円</p> <p>なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、ストックオプション制度導入に伴う新株予約権残高がありますが、当社株式は非上場であり、かつ店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。</p> <p>当事業年度から「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。なお、同会計基準及び適用指針を前事業年度に適用して算出した場合の影響はありません。</p>	<p>1株当たり純資産額 99,435.58円</p> <p>1株当たり 第1四半期純利益 11,741.76円</p> <p>潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 11,641.70円</p> <p>当社は平成15年11月20日付で株式1株を3株に分割する株式分割を行っております。なお、当第1四半期の1株当たり当期純利益は、株式分割が期首に行われたものとして算出しております。</p> <p>当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報については、以下のとおりとなります。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>前第1四半期</th> <th>前事業年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1株当たり純資産額</td> <td>38,789.79円</td> <td>87,972.31円</td> </tr> <tr> <td>1株当たり当期純利益</td> <td>4,506.37円</td> <td>17,145.62円</td> </tr> <tr> <td>潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額</td> <td></td> <td>17,014.47円</td> </tr> </tbody> </table>		前第1四半期	前事業年度	1株当たり純資産額	38,789.79円	87,972.31円	1株当たり当期純利益	4,506.37円	17,145.62円	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		17,014.47円	<p>1株当たり純資産額 263,916.94円</p> <p>1株当たり当期純利益 51,438.80円</p> <p>潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 51,045.31円</p> <p>当事業年度から「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。なお、同会計基準及び適用指針を前事業年度に適用して算出した場合の影響はありません。</p>
	前第1四半期	前事業年度												
1株当たり純資産額	38,789.79円	87,972.31円												
1株当たり当期純利益	4,506.37円	17,145.62円												
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		17,014.47円												

(注) 1株当たり第1四半期(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり第1四半期(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	平成15年9月期第1四半期 〔自平成14年10月1日 至平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自平成15年10月1日 至平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自平成14年10月1日 至平成15年9月30日〕
1株当たり第1四半期(当期)純利益金額			
第1四半期(当期)純利益(千円)	118,968	336,072	460,428
普通株主に帰属しない金額(千円)			
普通株式に係る第1四半期(当期)純利益(千円)	118,968	336,072	460,428
期中平均株式数(株)	8,800	28,622	8,951
潜在株式調整後1株当たり第1四半期(当期)純利益金額			
第1四半期(当期)純利益調整額(千円)			
普通株式増加数(株)		246	69
(うち新株予約権)	()	(246)	(69)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり第1四半期(当期)純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権2種 (新株予約権の目的となる株式の数 280株)		

(重要な後発事象)

平成15年9月期第1四半期 〔自平成14年10月1日 至平成14年12月31日〕	平成16年9月期第1四半期 〔自平成15年10月1日 至平成15年12月31日〕	前事業年度 〔自平成14年10月1日 至平成15年9月30日〕																																		
<p>1. ストックオプション(新株予約権)の付与について</p> <p>平成14年12月19日開催の定時株主総会の特別決議を受け、商法第280条ノ20及び商法第280条ノ21の規定に基づき、付与を行うこととしております。</p> <p>(平成15年3月31日取締役会決議)</p> <table border="1" data-bbox="180 528 579 1003"> <tr> <td>株式の種類</td> <td>普通株式</td> </tr> <tr> <td>新株発行の予定数</td> <td>54株</td> </tr> <tr> <td>発行価格</td> <td>1株につき600,000円</td> </tr> <tr> <td>資本組入額</td> <td>1株につき300,000円</td> </tr> <tr> <td>発行価額の総額</td> <td>32,400,000円</td> </tr> <tr> <td>資本組入額の総額</td> <td>16,200,000円</td> </tr> <tr> <td>取得者</td> <td>当社役員 1名 当社従業員 1名 当社入社予定者 1名</td> </tr> <tr> <td>発行予定期間</td> <td>平成15年3月31日から 平成20年12月31日まで</td> </tr> </table>	株式の種類	普通株式	新株発行の予定数	54株	発行価格	1株につき600,000円	資本組入額	1株につき300,000円	発行価額の総額	32,400,000円	資本組入額の総額	16,200,000円	取得者	当社役員 1名 当社従業員 1名 当社入社予定者 1名	発行予定期間	平成15年3月31日から 平成20年12月31日まで		<p>1. 株式分割について</p> <p>平成15年8月14日開催の取締役会の決議に基づき株式分割による新株式の発行を致しました。</p> <table border="1" data-bbox="1010 488 1393 952"> <tr> <td>分割日</td> <td>平成15年11月20日</td> </tr> <tr> <td>分割割合</td> <td>普通株式1株を3株に分割する。</td> </tr> <tr> <td>分割により増加する株式数</td> <td>普通株式 19,080株</td> </tr> <tr> <td>分割方法</td> <td>平成15年9月30日最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録された株主の所有普通株式1株につき2株の割合をもって付与する。</td> </tr> <tr> <td>配当起算日</td> <td>平成15年10月1日</td> </tr> </table> <p>前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における(1株当たり情報)の各数値はそれぞれ以下のとおりであります。</p> <table border="1" data-bbox="991 1070 1412 1512"> <thead> <tr> <th>前事業年度 (自平成13年10月1日 至平成14年9月30日)</th> <th>当事業年度 (自平成14年10月1日 至平成15年9月30日)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1株当たり純資産額 34,437.87円</td> <td>1株当たり純資産額 87,972.31円</td> </tr> <tr> <td>1株当たり 当期純利益 5,708.77円</td> <td>1株当たり 当期純利益 17,145.62円</td> </tr> <tr> <td>潜在株式調整後1株 当たり当期純利益</td> <td>潜在株式調整後1株 当たり当期純利益 17,014.47円</td> </tr> </tbody> </table>	分割日	平成15年11月20日	分割割合	普通株式1株を3株に分割する。	分割により増加する株式数	普通株式 19,080株	分割方法	平成15年9月30日最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録された株主の所有普通株式1株につき2株の割合をもって付与する。	配当起算日	平成15年10月1日	前事業年度 (自平成13年10月1日 至平成14年9月30日)	当事業年度 (自平成14年10月1日 至平成15年9月30日)	1株当たり純資産額 34,437.87円	1株当たり純資産額 87,972.31円	1株当たり 当期純利益 5,708.77円	1株当たり 当期純利益 17,145.62円	潜在株式調整後1株 当たり当期純利益	潜在株式調整後1株 当たり当期純利益 17,014.47円
株式の種類	普通株式																																			
新株発行の予定数	54株																																			
発行価格	1株につき600,000円																																			
資本組入額	1株につき300,000円																																			
発行価額の総額	32,400,000円																																			
資本組入額の総額	16,200,000円																																			
取得者	当社役員 1名 当社従業員 1名 当社入社予定者 1名																																			
発行予定期間	平成15年3月31日から 平成20年12月31日まで																																			
分割日	平成15年11月20日																																			
分割割合	普通株式1株を3株に分割する。																																			
分割により増加する株式数	普通株式 19,080株																																			
分割方法	平成15年9月30日最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録された株主の所有普通株式1株につき2株の割合をもって付与する。																																			
配当起算日	平成15年10月1日																																			
前事業年度 (自平成13年10月1日 至平成14年9月30日)	当事業年度 (自平成14年10月1日 至平成15年9月30日)																																			
1株当たり純資産額 34,437.87円	1株当たり純資産額 87,972.31円																																			
1株当たり 当期純利益 5,708.77円	1株当たり 当期純利益 17,145.62円																																			
潜在株式調整後1株 当たり当期純利益	潜在株式調整後1株 当たり当期純利益 17,014.47円																																			